
 

Comune di Corato 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Settore IV - Assetto del Territorio, Arredo Urbano ed Agricoltura 

 
 

OGGETTO: 
CONTRIBUTO DI COSTRUZIONE AI SENSI DEL DPR 380/2001. 
ADEGUAMENTO ISTAT ANNO 2025. 

 
 
 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

64 24/01/2025 

Proposta Numero 88 

 
 



 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, che attribuisce ai Dirigenti 
l’esclusiva competenza in ordine alla gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e agli 
sviluppi organizzativi dell’Ente; 
Dato atto che  
- con Decreto Sindacale n. 41 del 15/11/2022 si dispone l’incarico di dirigenza del IV 

Settore "Assetto del Territorio, Arredo Urbano e Agricoltura" all’Arch. Antonio Vendola; 
Richiamate: 

- la Deliberazione di C.C. n. n. 80 del 09/12/2024 con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

- la Deliberazione di C.C. n. 2 del 13/01/2025 con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025-2027; 

- la Deliberazione di G.C. n.  135 del 30/05/2024 di approvazione del Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026; 

- la Deliberazione di C.C. n. 26 del 03/06/2024 con cui è stato approvato il 
Rendiconto dell'esercizio 2023; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 83 del 24 ottobre 2016; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni; 

Dato atto che con la sottoscrizione dell’adozione del presente atto il Dirigente ha 
adempiuto al dispositivo dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
Dato atto, inoltre, che è stata verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 
essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 
 
CONSIDERATO che il Consiglio Comunale con delibera n.66 del 01/08/2022, tra l’altro, al 
punto 12 ha disposto di incaricare il Dirigente del IV Settore all’esecuzione del 
provvedimento e ad effettuare gli aggiornamenti ISTAT annuali con propria 
Determinazione; 
 
VISTI gli aggiornamenti ISTAT attualizzati a gennaio 2025; 
VISTA la DGR n.1941 del 21/12/2023 di aggiornamento dei limiti di costo per gli interventi 
di edilizia residenziale pubblica; 
 
VISTI: 

D.P.R. n°380/2001 e s.m.i.; 
L.R. 6/1979 e L.R. 1/2007; 
Il T.U.E.L. n°267/2000; 
Lo Statuto Comunale; 
Il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1) Di Approvare l’aggiornamento ISTAT per l’anno 2025 delle tabelle allegate alla 

DCC n.66/2022 relative alle tariffe del contributo di costruzione per le opere di 
urbanizzazione primaria e secondaria nonché del costo di costruzione in 
aggiornamento delle Tabelle “A”, “B” e “C”, di cui alla citata Deliberazione di 
C.C. 66/2022, che alla presente si allegano sotto le richiamate lettere per farne 
parte integrante; 



 

 

2) Di Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per opportuna 
conoscenza; 

Di Disporre la pubblicazione delle tabelle nel sito istituzionale nella sezione del IV Settore. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente   

 Antonio Vendola / InfoCert S.p.A.   
  

Documento amministrativo informatico sottoscritto con 
firma digitale ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. n.82 
07/03/2005 “Codice dell'amministrazione digitale”. 
Copia stampabile contrassegnata elettronicamente a 
fondo pagina mediante timbro digitale conforme 
all’art.23 comma 2-bis dello stesso codice 

 


